


Protocolo: 2019000375326
Assunto: Contrato
Expediente: 16/2069‑0002514‑9

Termo Aditivo Nº 2 Contrato: 2016/022214

CONTRATANTE: Rio Grande do Sul Secretaria da Saude; CONTRATADO: Control Lab Controle de Qualidade P/Lab Ltda, CNPJ:
29.511.607/0001‑18; OBJETO: Prestação de serviços de controle de qualidade externo do laboratório de
imunohematologia atendendo a Portaria 158 de 04 de fevereiro de 2016 do Ministério da Saúde, em que é beneficiário o
HEMORGS.; OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAR, de 11 de dezembro de 2019 até 11 de dezembro de 2020, o prazo do Contrato nº
186/2017. Também tem por objeto, REAJUSTAR o preço mensal do contrato acima citado, passando de R$ 250,24 para R$
260,73, com vigência a partir de 17 de agosto de 2018. Além disso, visa o Termo Aditivo, REAJUSTAR o preço mensal do
Contrato supracitado, passando de R$ 260,73 para R$ 269,67, com vigência a partir de 17 de agosto de 2019.; PRAZO:
11/12/2017 até 11/12/2020; VALOR: R$ 269,67 (Mensal)

Protocolo: 2019000375327
Assunto: Contrato
Expediente: 17/2000‑0188865‑5

Termo Aditivo Nº 2 Contrato: 2018/020817

CONTRATANTE: Rio Grande do Sul Secretaria da Saude; CONTRATADO: Pro‑Saude Analises Clinicas Ltda, CNPJ:
02.716.946/0001‑84; OBJETO: Serviços técnico‑profissionais especializados na ÁREA DE ANÁLISES CLÍNICAS, a serem
prestados ao indivíduo que deles necessite, para atender a demanda do município de Encruzilhada do Sul/RS,
pertencente à 8ª CRS.; OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAR, de 08 de fevereiro de 2020 até 08 de fevereiro de 2021, o prazo
do Contrato nº 014/2018.; PRAZO: 08/02/2018 até 08/02/2021

Protocolo: 2019000375328
Assunto: Contrato
Expediente: 18/2000‑0012382‑0

Termo Aditivo Nº 2 Contrato: 2018/021261

CONTRATANTE: Rio Grande do Sul Secretaria da Saude; CONTRATADO: Katiuscia Aozani Munareto Me, CNPJ:
13.808.858/0001‑29; OBJETO: Serviços técnico‑profissionais especializados na ÁREA DE ANÁLISES CLÍNICAS, a serem
prestados ao indivíduo que deles necessite, para atender a demanda do município de São Miguel das Missões/RS,
pertencente à 12ª CRS.; OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAR, de 23 de março de 2020 até 23 de março de 2021, o prazo do
Contrato nº 177/2018.; PRAZO: 23/03/2018 até 23/03/2021

Protocolo: 2019000375329
Assunto: Contrato
Expediente: 18/2000‑0011479‑1

Termo Aditivo Nº 2 Contrato: 2018/021265

CONTRATANTE: Rio Grande do Sul Secretaria da Saude; CONTRATADO: Lab de Anal Clin Santa Rita Ltda, CNPJ:
91.553.933/0001‑61; OBJETO: Serviços técnico‑profissionais especializados na ÁREA DE ANÁLISES CLÍNICAS, a serem
prestados ao indivíduo que deles necessite, para atender a demanda dos municípios de Cerro Largo/RS e Rolador/RS,
pertencentes à 12ª CRS.; OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAR, de 09 de março de 2020 até 09 de março de 2021, o prazo do
Contrato nº 110/2018.; PRAZO: 09/03/2018 até 09/03/2021

Departamento Administrativo

VERA LÚCIA DA SILVA OLIVEIRA
Av. Borges de Medeiros, 1501 - 5º andar

Porto Alegre / RS / 90110-150

Porto Alegre, Segunda-feira, 30 de Dezembro de 2019 44Diário Oficial


